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NAŠE NÁVŠTĚVY mmOMAHA NEB ZE SCHŮZE V V ČES

NÁROD HRBIT SPOLKU
sveh vJBrainard Nebr kde tou-

žila aspoň CástoČnS dosíei ohvžží- -

LIVE STOGK NATIONAL BANICní po kruSué práci jež v poslední
ZE SCHŮZE C N 8 době byla jí údělem LeS vlast e- -

cit a touha dostáti povm

nostem jež na ni jako velitelku

plítácího odboru spadají nedal ji

Roh 21 a N ulic

Vášo úspory v našem spořitelním odděleni jsou
úplné bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států
Členem Federálního Reservního Hankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U nás so mluví česky

Vzdor nepříznivému poom do

stavil se clo včerejší schíke C N

S slušný počet krajanu Přeiseda

wihájil sehňzi nařež par K Tu

inu přejeti za nepřítomného ta-

jemníka zápisky ae schůze minu- -

Ve stú-d- 3 dubna n&vJtěvou

do ncSeho závodu zavítal pan An-

ton Novák zuúmý krajan z Far-vel- l

Nebr u když si ua 'Pokrok'

který již po dlouhou řadu let ode-

bírá obnovil předplatné sdělil s

námi že do Onuihy přijel za příči-

nou vyřízení rftzných obchodních

záležitostí Ve Farwell nežli ve-

šla v platnost ta prožluklá prohi-bie- e

bývalo veselo však nyní ruch

ten velmi ochabnul a také v ho

tčšiti se delší nečinnosti takže

ňáviaf svůj uspíšila aby s věrný

Schůzi jvž odbývá aa byla ve

středu 3 dubna zahájil před-

seda p Vái-- Vančura za přítom-

nosti pp ¥ Svojtka K Podolů-k- a

V Taucheua K Laciny K

Urodila J Karbana u K Spnlka

Ncpiítomen p K Kautský Zá-

pisky z minulé schůze po přečtení

schváleny Tajemník oznámil že

za měsíc březen odbýváno bylo 7

pohřbů a sice 5 dětských a 2 osob

mi družkami svými mohla zíti ú

1' jež beze změny přijaly Čten

dupu p Fr Serpána jednoho z

twisorii v němž omlouvá svou

nepřítomnost a oznamuje že re--
cb Prodána byla dvě mí

čast na dnešním vlasteneckém

průvodu
— Dr Olga Šťastná odjela prá-

vě do Des Moincsi la by prodli
la několik dní u lůžka svého

bratra pana Sadílka

Doufámc žc nemoc jeho píi tak

pečlivém ošetření rukou Dr O

Šťansté záhy vezme obrat 1: lep-

šímu

— Trpce dotčeni jsme byli zprá

stincích není již tak Živo Za jed-

no mnoho mladého lidu odebralo

w do služby Strýce Sama a ti kte-

ří po více let byli již jaksi na vý

sta na všeobecném oddělení pro

děti a jeden půllot Dále tajem

OZNÁMENÍ

Krajané kteří zamýšlíte pokrývat střechy svých obydlí a

budov papírem požádejte dříve o rozpočty známého tesař-

ského kontraktorn který Vám za papír a za všechnu tesařskou

ručí n--t

VÁCLAV KOTLÍK

400 Mid City Ave Omaha Neb Tel Douglas 7626

měnku byli následkem toho nu-

ceni opět chopiti se farmaření V

tamním okolí jsou rolníci s jarní

ník oznámil že obdržel ček na

$2500 od Těl Jed Sokol Tyrš

kterýžto obnos nám zmíněný spo-

lek vrací nazpět z úroků na dluž-

ný obnos Zpráva ta s povděkem

byla vzata na vědomí a usneseno

by tajemník jmenovanému spol

setbou hotovi a nyní pilně ořou a vou že milý krajan náš pan Fr

visíií účty i vedení knih nalezeno

v úplném pořádku Zprava jeho

ponechána ku schválení po obdr-

žení zpráv ostatních revisorů —

Účet tajemníkův poukázán ku vy-

placení Na návrh pana Ptáka
éU-- dopis ) Jos Matuly v němž

uvádí že záležitost mezi nm a na

nem Tůmou považuje na dále z:

záležitost CLsti5 soukroinnou vyš-

etřující výbor pak v němž juk jest

přesvědčen zasedají někteří éie

nově jeuni nepřející nepovažuje

za kompetentní záležitost jeho vy

ší procházku Všechny jeho zápa-

sy jež pro tento a příští měsíc by-

ly plánovány následkem choroby

jeho byly odloženy

Hartoš 2223 jižní 15 ul portiženpřipravují půdu pro sázení kuku-

řice Vydatnější déšť aé tam ji-

nak mají vláhy posud dost byl by
byl opět zákeřným rheumaílsmeiu

ku dopisem vzdal náš dík Na ná-

vrh p K Podoláka bylo usneseno
Přejeme milému příteli bmvho u

zdravení!
na příštích 30 dní a sice od 1

dubna do 15 května snížiti cenu
— Známý místní český lékař dr

A F Srb odejel v úterý tohoto

HUlfinwit of tlv Owrnliip lUmiirai-n-

rtr rcqulrcU bf Um Kut u( Ujuimi ttf

Aujuit 21 mi
Ol NiJi-lii- 1'uknk Vokrok Ziiuiht Pokrok Halm-tk- y

ťohrjk Ivxtky 1'uXtuK KlAuskf 1'okraU

fitmflotAlc7 Pokrok mrui Dakotaky Pokrok pu- -

t® Chcete-l- i si pochutnati na

raamenitéra doutníku žádejte

vždy "Viržinky" neb "Tarok"
doutníky které vyrábí FRANTA

LAITNER 138 sev 20 ui South

Omaha Nebr Tyto jakož i jiné

druhy doutníků obdsžeti můlcto

ve všech hostincích a obchode h

— Advertisement 48tf

Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj Čís 11 Glasgow Block

Tel So 333 3-- tf So Omaha

tvdne do tábora Fort Riley Kans

pro pole jež oseta jsou zimní pše-
nicí velmi vítaným

Ve čtvrtek 4 dubna 1918 v

průvodu Kev V Cejnara faráře

zdejší české evan osady návště-

vou svojí potěšil nás pan Josef

Sedláček rolník od Jackson Ne-bras-

a též dlouholetý příznivec

i4j!(Dmi wrtiuy ai ouuiia lJr tor Apru J

191i

Publliher: POKROK PUBIJSHINa COMPAJTT

Onutit Neb
Ediinni: (jisker (lurrl Vp Ptltl In Ma

na loty nalézající se v příčních
hřbitova a sice na částku

1200 s věčným ošetřováním Kra-

janům naskýtá se tímto opět pří-

ležitost by si mohli zakoupiti za

poměrně nízkou cenu jedno z nej-lepšíc- h

míst na našem hřbitově

Na všech ostatních hřbitovech

tula Ouutia Srb
Manadna- - Kdlior Otakar Ihtrrat Omaha Neb

Uuimiia MřT : Vac ilurrali — L C Ilureab'Pokroku" pro kterýžto časopis
Oioaha Nťbr

má vždy uznání a kde třeba slova lwhfra:
Var llurt-- h Omaha Nebr
Slrs Vac Iliirrli Omlia Ntbr
1 ' Hurrsh Omaha r

na rozkaz vojenských úřadů Dr
A F Srb byl již dříve povolán
avšak byl odložen na neurčitou

dobu Paní Srbová manželka lé-

kaře odebere se ku svým rodičům

kde zůstane až do ukončení války

Přejeme dru Srbovi dobrý úspěch

a šťastný a brzský návrat!

— Pan Fr Ualey obchodní zá-

stupce sochařského závodu pana
Franka Svobody odejel právě na

obchodní cestu do St Paul a Far

pochvaly Pan Sedláček přijel do

řizovat! a žádá by záležitost tu

hyla vzata za vyřízenou K ná-

vrhu pana Stcigra usneseno pova-

žovat! celou záležitost za skonče-

nou

Za odbor Včelek přinla pí

l)r A Sedláčková potěšitelnou

yprávu že pilré naše Yčelly za-

slaly opět do New Yorku 2 tucty

spodního prádla a že na dalších

potřebách vojínů se čile dálo pm-cu- jt

K žádosti pí J Venzbau-rrov- é

jejíž manžel Jan odejel do

průměrná cena lotů s věčným za obchodní záležitostí a

třováním jest $100 za čtvereční! sdělil s námi že se ocitnul v ne-stop- u

což činí při celém situaci Farma kterou pan

Kuijwn roortfag-T- :

í:w Pnntina Prt Cn_ rhicaati III

eicTtland FoIUinff Marhine Cn 'U'?ťlan(1 Oliio
vac uinEHii

Publluliw
Hwnrn to aml uliibl Wfore nio tliia first day

)( April liilř
tteal CRACE M EOWLAND

Noury Puhlic
My coramlMlxn nrirf Au 31

tu 20x20 částku $400 My nabí-tdláče-
k měl v okolí Jackson pro- -

zíme nyní tato místa za pouhých' najatou byla totiž prodána a ro- -

$200 Činíme to z toho důvodu ze vv majitel také se hned v její dr-
well Nebr

Stavěté nyní
Nejdříve vsak

ziLslet svůj seznam

co potřebujete
E H H0WLAND LUMBER

& COAL CO

4719 So 24th Str
South Side Station

Omaha Nebr
Oni váni podají cuu za

kterou vám materiál zašlou

Francie k armádě naší Včelky
i chceme hřbitov vymanit i z dlu- - £m' uvázal a sám ji bude nyní

rodinné poměry jejíjhu který na něm dosud vázne dělávat Jelikož jest doba znaě-- a

přičiní se bv notřebám jejím mimo poplatku na dlažbu Center pokročilá okolnost ta zuanená
DVOJITÁ SVATBA

pro pana Sedláčka citelnou ztráulice a nym tako jeste nain bylo

nařízeno že musíme položití ce
bylo zadost učiněno Sbírky ve

prospěch Včelek utěšené pokra
V úterý odpoledne spojeny byly

v residenci rev Chas V Savidsrc
tu Sam iest velice ranným mu- -

mentový chodník při Center u-- ij a e]l0 rolnické zařízeni jest včuji dva šťastné manželské párky a siran Jos Pták podal iprávi ba-jli-
fi

Náš hřbitov jest jedním z
( nejlopHini pořádku a bude rohí- - až na vaši stanici p

zárového výboru oznámil připo nojlepsicb hřbitovu v Umaže akíim v Xebrasee povděčen když
mělo by to býti povinností kaž-jn-

ihlml wřlí rÁ mají aneKl

Adresář českých spolků

Těl Jednota Sokol Omaha

odbývá své pravidelní schňíre každou

druhou středu v músicí veder ve své

místnosti řís 2220 So ICtli St Staro-

sta Kud Havelka nlmóstok Frank
Uartoí tajemník IL Kasal 1102 řk
13 St ťiřetnik Jan ft ftília 722 noř-

enu ht pokladník K Kautský Vý-

her majetku: K Špalek Yňr Hudík a

Vr Peíck

Háj Martha C 10 W O

odbývá sv6 pravidelné schůze každou

druhou nedřli v mínící o 2 hoi odp v

gfni Katol Sokola Předmdka Barbora
Boháčková 1916 již 8 ul míotopfods
Marie Bhrámková tajemnice Frances

jení se Svazu Českých Katolíků

vědí o nějaké farmě-je- by bylo

ce: Sic Tillie N Sobolíková s pa-

nem J Čiihelem z Bruno Nebr a

slč Anna A Sobolíková s p" Aut

J Čurdou z Dwipht Nebr No-

vomanželé nechť přijmou naše sr-

dečné blahopřání!

ku společné práci a vyzýval' pří-- 1
o

a- al)--
v J''J podporoval

tomné by prací svou dle možnosti j N"eí třeba chodit i na hřbitovy ei- -

zonarouni když zue mamě Krás-

ný hřbitov svůj Jest to ta jediná

lze pronajmouti
'Pan C J Doležal rolník od

Valparaiso Nebr a horlivý čte-

nář "Denního a Nedělního Po-

kroku" zavítal návštěvou do na

ku zdaru bazaru přispívali Pan

Kuták navrhl by revLsoř} byli
na podání svých zpráv

Za Vojenský odbor pravil pan

Tůma že přihlášky k ěeskoslovan- -

vee Která po nas zue zusiane a

která bude hlásati těm příštím ZA $50000 BONDŮ

V OSMI MINUTÁCH!že stávala zde také někdy silná šeho závodu ve čtvrtek dubna
I 1 r 1 1

Ir5?" SAZENICE PRAŽSKÉHO

CELERU jakož i sadbu všech ji-

ných zelenin bude Vám možno

sobě včas obstarat i toto jaro bud

telefonicky neb dopisem u tím

sobe zklamání jak se kaž-

dým jarem mnohému stává Tento

rok budou sadby zelenin více lile-dan-
é

jako kdy jindy Též roKtli-n- y

kvetoucí a čerstvě řezané kvítí
ve velkém množství dostanete' za

mírnou cenu —

—v zahradnictví—
ALBERTA HRUBANA

ccskh osacia ivuo z Krajanu n mo „„„ stlřlilské armádě jsou sice posbdní do- Bozdéchová 2315 již 8 ul pokladní' _ k 1 _ ' Ti l 1 A i" DlMon-i- s Tarxmi a E Flcisliiimnbon slabé lei akce i dále utěšení l)řál iékoliv vysvětlení ohled- - L
ři (l t h v 0mrfí' - _ i x „„ii' 1' 1

pokračuje Dnosntá armáda naS ue 7 káru vepřového dobytka za nějž rabíni v 15 Nai Israel a Betli

sjniařopách v kázáních

svveh aptM-loval- i na vlastenecky'
zde i svůj vlastní tábo- - v? stá- - "a lJ:ni - 'V'- - stržil no $1680 za sto liber S

So 11 St kterv ochotně vše kaž-- !
cenou ovšem by] velmi spokojen

cu vjousie tiinurovu iivi oo i oij
průvodkyně Frant Kolářová včAtky-n-

Barb Křeslová vnitřní stráž Barb
Idatliauseiová venk ittráž Kat Seroi-nov-

výbor majotku: Terezie Peliká
uová Ant Stccberová a Anna Svobo-

dová hájový lékař dr Jos M Sobrá-me-

Tábor Myrta č 922 E N A

dému vysvětli it posluchačů by kupovali boudy
Třetí půjčky Svobody Výzva je-

jich nevyzněla na prázdno neboť

a že "se prodej tak dobře podařil

{přičítá to výborné prodavačVké
i schopnost i pana Henry Doležala

í člena komisionářské firmy Jos během osmi minut upsáno bylo odbývá své pravidelné schůze každou

UMR TI

Nelítostná smrt zasáhla opětné
chladnou rukou svou v kruh na- -

iróOlMO

nu -- ui ok uuykuh nis iast ruie
líanscom Park Car —

Tel—Sklenníky : Ilamey 22H3

Residence: Iíarney 3(57o

Advertisement

Bliss & Sou jenž prodej pro pana
C J Doležala sprostředkova!

první neděli v mřsíci v hotelu Praha
roh 13 a Williani ul Vysloužilá pied
Mario V Přihvlová: rřcdsedka Josefa

c l h i mi Tím hl-li-i LI ''l A iii f í ' ' éloprová 1429 So 13 Str místopředs
Johana Ejťhlá kancléřka JI Zikmun

1'psali-
- B IMotcký fjflOO M

00 F Ooldstein

ti 000 — Zářného příkladu jejich
následovali i ostatní značnými ob

nosy takže v krátkosti obnos do-

sáhl zmíněné výže

dová tajomuicc Anna Chleborádová
MALÝ OZNAMOVATEL

Í7I1ÍI altlJUlllt &UL1 11 J 1

jhk okamžiku do závodu našeho
udadv život krajanky slečny An- -

zavita Frank Doleza! znapan
ny Slastné 301i íiziu 3 Ha ull „v- - niv kraian z anoo ' Nebr a me- -

Zesimla dívka čítající pouze 2'i
zi jmvm s námi sdělil ' ze do Oma- -

jar svého zíti stizena byla prud- -

- - v' hv pnicl abv lez vidci tu velkou
km zánětem plic jetuuz pres od- -

rlibertv íiaradii mimo to imn:boruou lékařskou ' '
peci mladv zi-

Do eza opet u nas složil =i00 ve
vot její vzdorovat i nedovedl -- -

i u a k--

tě New Yorku v rozloze asi 4O0

akrň kde jsou nováčci pro dalš

těžkou povinnost svou eněVni

Americký Červený kříž ppi nade

podporovati vdovy a sirotky po

padlých našich vojínech ví-dl- če-

hož dostane se jim podpo:y i od

mišeho pomocného výboru Všech

ny vládní odvodní stani'' na po-k-

z "Washingtonu budou na pří-

ště akei naší nápomocny Co"ía je-

ho Karusasem vyivsla (' N S as

$400 a v další řeči podává uáčri

příští cesty své Jižní Dakotou

Dle usnesení Vojenské vedy nn

budou na příště posíláni do Fran-

cie dobrovolníci starší 43 let

Předseda upozornil na Třeť

půjčku Svobody a vybízel přitom
:ié by dle možnosti hondy kupo-

vali a hlavně ve spolcích v zájmu

nňjčíky 'agitovali Odfivodnova'

důležitost konpě bondů p"i
třed-nietví-

spolků a podal náned by

v Českoslovanské kanceláři byla

zařízena úřadovna v níž hy se

SKVĚLY VÝSLEDEK
ZÁBAVY "VČELEK'

iž fiiie n ") liniiiní rnnní v ne- -
1 1 '

Pan J A Wagner místopřed

NABÍDNUTÍ K SŇATKU
Muii ktrý právú dokončil největši

vynález svřta na kterém pracoval yn
colýcb 3'i let přeje tri ucinití známost
dívkou slušného wvnrjSku neb brxr

dřtnou vdovou n přimřfenýut jméuím
která by byla ochotna investovali fáat
svého majetku na dokonconi poHlcdnlcíi
dvou modchl nepřekonatelného jeho
vynálezu Ohromný úpčeh v každém
siiiéru zajiŘlřn O bližSÍ podrobnosti
pište přímo vvnálezci pod adresou:
ADOIJMI MAYKK Cordova Allska
General Dcliven- -

mocnící sv Josefa zákeřné epide

inii podlehla
seda "Tábor Státní banky" v Tá-

boře So Diik dobrý náš přítel a

příznivec ''Pokrok"' milou svojí
návštěvou potíšd nás na několik

Pohřeb zesnulé vypraven bude

pohrobniekýui závodem pana Fr

Jandy v sobotu dopoledne z chrá
okamžiků v pondělí 1 dubna

►Sdělil s námi že v Omaze meška!

v zájmu vyřízení různých obchod

mu sv Václava na hřbitov Panny'
Marie — Zarmouceným příhuz-- j

uým a přátelům vyslovujeme u I

ních záležitostí a ovšem když už
přímně cítěnou soustrast!

Sobotní taneční zábava pořádá-dan- á

"Včelkami" (' N S ve

prospěeh vojínů v českoslovanské

armádě byla jasným důkazem že

krajané naši jsou vždy ochotni

přispěli hřivnou svou k dobročin-

nému líčcli Hned při prvních
zvucích hudby za vířil rušný život

prostornou dvoranou Sokolovny

jenž se stále stupňoval zvláště

když i ti "usedlejší páni u dálny"
zatoužili v tomto přátelském sku-

tečné kroužku osvědčili své taneč-

ní umění V nevyčerpatelné ku-

chyni panoval rovněž čilý ruch

Včelky pak sotva postačily obslu-hova- ti

si olovníky již přišli
si na výtečných výrob-

cích jejich

íIhviíhIíi krfliflnňiii nnáirn txtreb
zda byl že též navštívil oninžskt'

ské přátele — dra Sedláčka a ro-

dinu pana Jos Iou"ka

PÉIJME SE ženatý muž který by
ehtM praeovnti na farmě a bydlet h

rodinou na farmú majitele Majitel je
Hvobodeu Crctc Neb Jř No 2 Ii0v

Nn 1 — Advcrtiwmfciit "o-2-

NA PEODEJ duin o Řeati v'--t ničích
mezi iim a Oak ulicemi 2019 Houth

--'?rd Ht Mírné hplálky— Ad v T33-1-

ÚMRTÍ

nveh informací stran Třetí pňjčk v DE- - OLGA ŠŤASTNÁ

Svobody Náhled ten pod-- panj ŠŤASTNOU BABICKOU

Pták jako návrh jenž byl přijat
i

IW V Cejnar upozornil pří srdečným potěšením přináší-tomn- é

Že příští pátek budou v ko-!™- p M" krilMni našm Pot"ř'-stel- e

ČeskŤch Tiratrň ni 1V a? poněkud opožděnou

V neděli dne 31 března vy

rvána byla náhle neúprosnou siní

ekorv ul ukazovány světelné w znaKa naHP rounii} l ](ma m:]uyir'i rodiny krajan-braz-

kultury a vzděláno i ně-- í pracovnice pí Dr 0p Sťastnáka) pí_ Auna Krrbsová Ym jižní

1107 Wílliam !t pokladnice Josefa

Krupiíková niaríálka Barbora Hru-

bá vnitřní strážkynó M Brázdová
venkovní ctrážkynč Anežka Paterová

výbor majetku Frant Pešková A

a M Kuucšová Táborový lé-

kaři "Ir- - Iouis Svoboda

Tábor Bohemia č 29Í5 R N A

odbyv á své pravidelné schůze vždy

první ])omlílí každého mřsíco vo 2 ho-

diny odpoledne v Sokolovně Vyslou-

žilá piedsedka Anna Žižkovuká před-fedk- a

Anna Černíková 1210 Atlas
St místopiedsíHlka Johnío Uchlová

kanidéíka --Marie Weiserovfl tajeiri
nice Marie YVelnová 1916 So 27 8t

pokladnice Kosic Kreřtwhmerová 1220

Atlaa St maršálky Anna Čapková a

Maric Pauoušková strážkyué Maric
Prchalová a Marie Dušková výbor
majetku Kinmu Chadková Anna á

a Johhío iícldová spolkoví lé-

kaři dr Olga Šťastná dr G I" Šiiná-ne-

Sbor Tól Jed Sokolek Tyrá

Odbývají své pravídelnS schůze je-

dnou ntřhír-n- a cice každou třetí nedá-

li v Sokolovně na jižní 13 ulici Pied-

sedka Anna Pi Chová 1M0 So Mh St

místopředsadka Marie Kašparová ta-

jemnice Maric Ifoíejíí 101ÍI So 12th

St účetní M Novolná 1510ti Wil
liams St pokladní F Kunclovár

Antonie Brázdová: výbor ma-

jetku Msťie 'ajbcrlíoá Johanna Ry-

chlá a Maria Učňova tuiclníto Anto-

nio Brázdová podnáčelnicc Anna šíst-kov- á

dopisovatelka ď Sokola Ameri-

ckého Anna Tomíškova ďo župníbo

výboru Františka TomUková a Barbo-

ra Chleborádová školní výbor Marie

Ilořcjíí a AloÍBÍe Kolářová do České-

ho Národního Sdruženi Marie Novot-

ná Janna Itvchlá eriřitel V Kopec-

ký
Tábor "NebraBka" čís 4771 MWA

odbývá ré pravidelné schflze pouze
každou třetí btředu v méticiv Soko-

lovně Konzul Otakar Weístr UU
Dorcak nátodčí Frank Vunícck

klťrk Otakar Řúttn 1110 8o 12 Str
bankéř F Janda průvoJří Frank A

BráMa výbor majetku na 3 roky A

Y Novák vnitřní stráž AI Musílck

veukovijí gtráž Frank Kugler školní

výbor AI Muaílek ft Jocf Wolf k

Vilém Matulka lékaři Dr

Louik Svoboda a Dr 0:o F Řimánek

ČESKÉ SŇATKY

meké a zve přítomné k hojné ná r'11 M oamwa iicM]tí ul skon hiftUjM--
ji dotkl

vřtěvě rpozornění jebo vza:o na [právS odjíždí do VTilber v uaruě!se wdťc pHbuzuych a přátel jc
vědomí načež schůze skončena !ouz-ba- t i očekávajícího manze-jjíc- h ana až posud mia st po

llas novorozeným pnueem svymjmCnii: dobrému zdraví až náhlv

NOVÝ ÚSPĚCH fk'eTa P- - Dr- - 0lW Sfastnc pí FJZikhvat srde--
ní

Mrtvip rázpm

ČESKÉHO ZÁVODU'1- - Skoedopolova Mlada pani popřctruj nit žiVota jejího

Známá v kruzích našich a

slč Eliška Špičková spo-

jena byla včera sladkým poutem
manželským k nadějnému obránci

vlasti panu M Sklenářovi Novo-

manželé nccbf přijmou naše sr
ileěué blahopřání!

Není dobiv žiti člověku sa-

motnému — pravdu starého toho

S opravdovou radostí přiná51ucjťas
nemoci sve umístněna nia v -

pol)řťb zesauiř „dbí-vá- n bvl

zprávy o úspěchu toho kterého rzdojňí neinocuici pod peehvym !dntg 0 1f) hcd# dopol na hřbjlov

krajana větší pak radost ještě 'dozorpm
v'! ni3ll--

v'
SMne Mať( _ pozůstalí nechť

cítíme dosáhne-l- i krajan úspěclni!1jlt'ee 1 mamince vyjadřují me sne5„ou ]laíi soustrast!

a uznání i v kruzích jinonárolov}srde"n': 1í!ílopřání !
Po kratší nemoci dokončila

ZDARMA

Sobotkův Věstník Láxí který zro-

vna vyšf-- a kde najdete velké lá-e- e

řrrocerie obuvi strojů a v uber
všeho Nikde nekoupíte tak laci-

no a vyplatí se vám psát i i o je-

den hned U S Česko-slo- v Mail

Order House 1439 So Keeler Av
Ch i ea go 1 11 —Ad vN 1 ó 1 2pT!Í7'Jn

PEONAJMTJ ihned v Xebrasee far-m-

od W akrů výie Kilo by z kra

janú v Xvhrasi-- mi'l farmu k pronaj-imit- í

anebo v jdio okolí nějaká farnm
dula by ne pronajuiouti iiiubl' mi o
tom laskavé udělí Parma kterou jwm
obdčlátnl byla prodána proto tedy
hledám jinou Mám veškeré alroje po
trebué koně a rě lativní v nejle)
tm pořádku pudu vátn povdéěen
když mi ihned díiti o nějaké fartné k

ptonaimutí vědět Piíito oa: Jo-- í

Walerbury Neb — Admtise-men- t

lp

1000 HODINEK BUDE EOZDAííO
ZDAEMA — Krásné anwrirlié hodin-

ky praýn zlacm pozl-ieen-
é kráwi

ryté dá:n zdarma ta rozpto-láu- í M) ba
líěkii mclnu nového oenienti fíalíěky po
p) elit"'li ju t0 iiejlipří nu KiMy
1'o-pí'- li i it prodcji-u- i

pi íd íui pr
íten u teliček M'lounv tyto 'lorábaoii

pondělí dne 1 dubna pozemskouen čímž nejen přispívá k úspé-

chu svému nvbrž povzucrtcníiv ČESKÝ DOBROVOLNÍK VE svou pouť — krajanka Antonie to přísloví uznala krajanka paní

svým povznáší i české jméno iu'šc FRANCII HLEDÁ SESTRU Zajícova 110 jižní 22 ul Po- - Mario Snietková a včera vstoupila
v nový hfiatek t panem FrankemJedníni z nejlepších téměř závo-- j

'
hřeb zesnulé odbýván bude ve

du jež v poměrně krátké dobčj Dobrovolník českoslovcnfeké ar-- 1 středu v l' hod dopol na hřbitov Mubidorfťin Svatební obřadv

svého trvaní tesi se již nejskve-raád- y Jos Strejček bývaly zaja- - Panny Marie K cetnym proje- - vykonal rev V Cejnar Novo

manželům již bydkti budou V čís

2525 jižní 12 ul k dalšímu hpo

lejží pověsti je sochařský závod(tec z Kuaka hledá svoji hestru vfua soustrasti připojujeme i na-- p

Fr Svobody Jasným norýmj Betty Strejčkovou které dříve Se Oba pohřby po- -

důkaze di ocenění umětceké práce dopisoval na adresu — "220 Fíí--
j hcobnickýni závodem paiva IV

jeho jest právě mu došlá objed-jve- Str Bristol R L" Kdo by Jandy

léčnému žití jejich blahopřejeme:

NA CESíÉ K POZDRAVENÍznal adresu nebo hfctru dobro

OSOBNÍ
návka nábrob1:u pro známou v

kruzích zdejších rodinu K S

Jíooílovu 'ÍS a Karnaiu ul Nád- -

volníka Strejčka nechť to laská--

vé oznámí CcskOi-lovcnskériJ-
vý-- j Známý náš krajan Joe íStcchcr

heniv mramorový náhrobek ten boru v Omaze 1429 So 11 Str - - Horlivá nam národní a spol ItlJMU STÁLOU PPACI na íarm
ii tnladií viiuvy kterťí nii ilolré ho

jenž minulý týden byl ptstížen
prudkým' zápalem plic pozdravil

až tío liber áhy 1'iáte i n !K::iiclJa
to ceuv ló0W bude dílem skn- - neb dobrovolníku Josefu Strejéko-lspolková- - pracovnice paní Julie

p0'!ářrtví zarízoné PříhláAky zal'-t!llmri'- ve nřn okolí prvními JQHIV
do a Jiiiinira i: tohoto li: tu — Advtr-- j IJAKTťřlíA I'!-í- X D Vcrt 22~~tečně tuouumentáluím a vztýčen !vi íc Arniée Tehecoftluvafue l téníčková dlela poíátktiir tohoto c již ták dalece že bylo mu lé

Aď trtL'!Sf utbJf na l"orfit'La''n hřbitoré tru Vvu&pirti Parb Frmc' týdne u uvitých a píiVznýeh Lařem dovoleno podmknouti krat- -

i


